
国際ロータリー第2800地区

嘩厨ロー
1959年6月9日創立

⑬東京第一ホテル鶴岡（鶴岡市錦町2－10）⑳毎週火曜日（12：30～13‥30）

平成26年8月26日（火）　第2685回例会　（本年度第7回）

9月　9日（火） フリートークを楽しむ例会　情報委員会（真島吉也君）

9月16日（火） 英語スピーチコンテスト県大会出場者によるスピーチ

9月23日（火） 秋分の日（休会）

9月30日（火） ゲストスピーチ「穂波街道の目指すもの」庄司祐子氏

Eメール◎tsuruOkaO8＠rid2800．jp

こんばんは。盆も開け、学校も始まりました。今

年度最初の家族例会です。55名の皆さんから出席

を頂いています。佐藤久樹君の会員スピーチの中で、

だだちゃ豆は盆明けの8月25日、26日、27日、

この頃が一番おいしいという解説がありました。今

日は本当においしいだだちゃ豆が堪能できると思い

ます。

本日は新入会員田村さんの入会セレモニーと、前

任者ユアテックの菅原さんの送別会、そして青少年

交換留学生の周（アイサ）さんの歓迎会と盛りだく

さんです。

そして元米山奨学生、金紅蘭さんが本日帰国され、

お礼状が届いていますので紹介します。

お礼状

拝啓　向秋の候、鶴岡RCの皆様におかれましては益マ

ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、米山奨学生に選ばれてから長い間、藤川享胤

カウンセラーを始め鶴岡RCの皆様から大変お世話になり

ました。心よりお礼申し上げます。皆様と出合って楽しい

思い出もたくさんでき、帰国とはいえ鶴岡を離れるのはとて

も残念でなりません。皆さんから頂いたご厚情と温かいお

気持ち、そして素晴らしい「ロータリー精神」は一生忘れ

ません。皆様との出合いによって、多方面で成長でき、

特に米山奨学生として鶴岡RCに所属したことが最高の幸

運です。どうもありがとうございます。

本来であれば、帰国前に鶴岡RCの皆様にお伺いして

ご挨拶を申し上げるべきところですが、紙面でご挨拶とお

礼を申し上げます。今後日本に来る時は必ずお伺いいた

します。

末筆となりましたが、皆様の御健勝と鶴岡RCの一層の

ご蚤展を心よりお祈りいたします。　　　　　　　　敬具

平成28年8月　　　　元米山奨学生　金　紅　蘭

○入会の挨拶
田村　一美君

こんばんは。私は昭和30年3

月生まれ、今年59歳になります。

鶴岡市常盤木に住んでいます。旧

櫛引になります。家族は長女と母

親の三人家族です。入会の承認を

頂いたこと、また本日は盛大に迎

えて頂いたとこをありがたく思っています。今後と

もよろしくお願いいたします。

○退会の挨拶
菅原　隆之君

本日は私までお招きいただきあ

りがとうございます。ユアテック

サービスというところに7月から

勤務しています。元会員の秦さん

がいたところです。ユアテックの

隣です。また皆さんとお会いする
ことがあると思いますのでよろし

くお願いいたします。

○青少年交換学生あいさつ
周　紋　君さん

－1　みなさん、こんばんは。周紋君

と申します。できれば、アイサの

方が呼びやすいのでアイサと呼ん

でください。ありがとうございま

す。

（アイサさんは日本語が大変上手

です。）

ゲスト紹介）

大滝　美香さん（ホストファミリー）

■Rl会長ゲイリー（．K．ホアン　■地区ガ／け一池田徳博

会長／丸山隆志　副会長／加藤　亨　幹事／菅原成規““会長エレクト／越智茂昭
会報委員会／佐藤久樹・阿部純次・小林健郎・石田　雄

事務局：山形県鶴岡市錦町2－68鶴岡SSビル1F　田！（0235）28－3375因（0235）28－3376



周紋君さん（青少年交換学生）　　　　　　　　　　　　　相澤　責（山形日産自動車販売㈱）

鶴岡南RC　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　小南賢史（農業）

会長　土門　孝則君　　幹事　納谷　政一君　　　　　　丸山　純（ルポットフー）

元会員　菅原隆之君　　新会員　田村一美君　　　　　　　佐藤　国（東京第一ホテル鶴岡）

☆会員家族　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　本間光之（グランド　エル・サン）

佐々木十代子さん　真島英太さん　順子さん　礼吾　　　　菅原彩花（山形日産自動車販売㈱）

くん　平朗くん　青柳　芳さん　菅原ひなちゃん　　　　　川井奈津美（山形日産自動車販売㈱）

☆米山奨学生　紅候稚璧さん（山形大学）　　　　　　　☆IAC

☆RAC

伊東　蘭（荘内協会保育園）会長

阿部新吾（リベラル保険）副会長

匹田枝里（ウイズ環境㈱）

美女と野獣たち！

顧問　古原大樹先生　飯田　蓮（1年生）

鈴木大河（1年生）竹内拓将（1年生）

佐藤将太（1年生）東海林瑠芽（1年生）

佐藤　巧

ねえ～なんか言ってヨ

会長よりうまいとか？

いよいよ来年！余裕、よゆう！　　　　丸山君、大丈夫か－！？

／

′

／

も

～

l

1

1

1

毒

t

I

ざ

1

′

／

＼

1

、

≧

i

∫

ノ

ノ


